[image: image1.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	16.11.2020
	       г. Ачинск
	№ 4-18р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 06.12.2019 № 50-315р «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 06.12.2019 № 50-315р «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов», руководствуясь статьями 28, 54 Устава города Ачинска,
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 06.12.2019 № 50-315р «О бюджете города на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов» следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2020 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 433 304,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города в сумме                                    3 749 918,1 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города в сумме 316 613,6 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 316 613,6  тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год и 2022 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год в сумме 3 189 470,4 тыс. рублей и на 2022 год в сумме                                   3 113 298,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме                      3 289 255,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 39 586,6 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 3 210 609,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 80 800,8 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 99 785,1 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 97 311,1 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2021 год в сумме 99 785,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 97 311,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
3) в статье 13:

цифры «2 498 537,0» заменить цифрами «2 422 302,7»;
цифры «2 035 468,5» заменить цифрами «2 146 659,6»;

цифры «2 040 724,3» заменить цифрами «2 035 458,8»;

4) в статье 15:

цифры 133 402,4» заменить на цифры «179 139,8»;
5) в пункте 1 подпункта б статьи 18:
словосочетание «на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 37 765,7 тыс. рублей ежегодно;» заменить на словосочетание «на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на 2020 год в сумме 28 369,6 тыс. рублей и плановый период 2021 - 2022 годов в сумме 37 765,7 тыс. рублей ежегодно;»;

6) в пункте 1 статьи 22:

цифры «14 750,9» заменить на цифры «14 753,8»;

7) дополнить статьей 22.2 следующего содержания:

«Статья 22.2. Предоставление субсидии из бюджета города Ачинска юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам города Ачинска, на возмещение части фактически понесенных затрат на топливо и (или) электроэнергию на движение, проведение профилактических мероприятий и дезинфекции подвижного состава общественного транспорта в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции
1. Установить, что за счет средств бюджета города предоставляются субсидии из бюджета города Ачинска юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам города Ачинска, на возмещение части фактически понесенных затрат на топливо и (или) электроэнергию на движение, проведение профилактических мероприятий и дезинфекции подвижного состава общественного транспорта в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции на 2020 год в сумме 3 341,3 тыс. рублей.

2. Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидий определить администрацию города.

3. Установить, что предоставление субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, производится в порядке и на условиях, определяемых правовым актом администрации города.»;

8) дополнить статьей 22.3 следующего содержания:

«22.3. Субсидии образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям

1. Предоставить гранты в форме субсидий частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления города не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2020 год в сумме                    57,1 тыс. рублей.

2. Главным распорядителем средств бюджета города на предоставление грантов в форме субсидий определить управление образования администрацию города.

3. Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определяется правовым актом администрации города.

9) в пункте 1 статьи 25:
цифры «239 923,4» заменить цифрами «214 281,7»;

цифры «339 708,5» заменить цифрами «314 066,8»;

цифры «437 019,6» заменить цифрами «411 377,9»;

10) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».
	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Исполняющий полномочия Главы города Ачинска

___________П.Я. Хохлов